1

2022年 10月 6日

各 位

会 社 名  株式会社セブン＆アイ・ホールディングス

代表者名   代表取締役社長 井阪 隆一

（コード番号 3382 東証プライム）

問合せ先   取締役 常務執行役員 丸山 好道

 （TEL．03－6238－3000）

第 2四半期累計連結業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年 7月 7日に公表いたしました 2023年 2月期第 2四半期（累計）連結業績予想と本日公表の実

績との差異が生じましたこと、及び当該実績値を踏まえて 2023年 2月期通期連結業績予想を修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

1. 第 2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異 (2022年 3 月 1日～2022年 8月 31日)

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ） 百万円

5,032,000

百万円

222,500

百万円

207,500

百万円

123,000

円 銭

139.28

今回実績（Ｂ） 5,651,505 234,767 219,763 136,089 154.09

増減額（Ｂ－Ａ） 619,505 12,267 12,263 13,089 14.81

増減率（％） 12.31 5.51 5.91 10.64 10.64

2. 通期連結業績予想の修正 (2022年 3月 1日～2023年 2月 28日)

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ） 百万円

10,413,000

百万円

445,000

百万円

413,500

百万円

247,000

円 銭

279.68

今回修正予想(Ｂ） 11,646,000 477,000 442,400 264,000 298.92

増減額（Ｂ－Ａ） 1,233,000 32,000 28,900 17,000 19.24

増減率（％） 11.84 7.19 6.99 6.88 6.88

2

3. 差異及び修正の理由

2023年 2月期第 2四半期連結累計期間におきまして、ウクライナ情勢等に伴う世界的な原油価格高騰によ

り、当社子会社である 7-Eleven, Inc.が事業展開している米国におけるガソリン小売価格が急激に上昇いた

しました。その結果、同社の営業収益が大きく伸長したことにより、連結営業収益が当初予想を 12.31％超過

いたしました。

また、当該実績値及び足元の動向、並びに想定為替レートを US$1＝127.00円から 131.00円に変更したこと

などにより、2023年 2月期通期連結業績予想につきましても修正いたしました。

※本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる場合があります。

以上